
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

ORIGINALE                          N° 50 del 26/03/ 2010 
 
OGGETTO: RICORSO COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE DI PARMA  

SIG.RA LAZZARI MARTA - AUTORIZZAZIONE COSTITUZIONE IN 
GIUDIZIO. 

 
 
 
L'anno duemiladieci , il giorno  ventisei  del mese di marzo   alle ore 12:10, nella Sala 
delle Adunanze , previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza Il Sindaco Dott.Luca Laurini  la Giunta Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
LAURINI LUCA Sindaco Presente 

PUDDU PIER PAOLO Vice Sindaco Presente 
TESTA GILBERTO Assessore Presente 

GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Assessore Presente 
TALIGNANI CARLA Assessore Presente 
GENUA FABRIZIO Assessore Presente 
MAZZERA EMILIO Assessore Esterno Presente 

 
Totale presenti: n.  7 
Totale assenti :  n.  0 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Roberta Granelli, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Dott.Luca Laurini assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



 
OGGETTO:  RICORSO COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE DI PARM A SIG.RA LAZZARI 

MARTA - AUTORIZZAZIONE COSTITUZIONE IN GIUDIZIO  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 PREMESSO che: 
 
- la Sig.ra Lazzari Marta ha inoltrato ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Parma, Protocolli 
numeri 2125, 2126, 2127, 2128, del 15.02.2010, contro gli avvisi di accertamento emessi dall'Ufficio Tributi, 
per omesso versamento ICI per gli anni 004/2007; 
 
VISTO il D.Lgs 31.12.1992, n°256 e successive modif icazioni ed integrazioni, in materia di contenzioso 
tributario; 
 
RITENUTO, sentito il Responsabile dell'Ufficio Tributi, di doversi costituire in giudizio per far valere innanzi 
alla predetta Commissione le ragioni del Comune e dimostrare l’infondatezza in diritto e in fatto delle 
doglianze del contribuente suindicato attraverso la presentazione di opportune controdeduzioni; 
 
VISTO l'art.19.1, lett. t) del vigente Statuto Comunale,in base al quale "il Sindaco propone, per la 
conseguente deliberazione della Giunta, sulla costituzione in giudizio dell'ente e ne assume la 
rappresentanza salvo delega espressa al Responsabile del Servizio che in tal caso può sottoscrivere la 
procura alle liti"; 
 
RITENUTO pertanto di esprimere parere favorevole alla costituzione in giudizio nei ricorsi in oggetto, con 
successivo atto di delega da parte del Sindaco per la rappresentanza al Responsabile della gestione del 
tributo, nella persona della Dr.ssa Elena Stellati, la quale per la propria competenza e conoscenza della 
materia e del caso concreto, può adeguatamente svolgere tale funzione; 
 
RILEVATO che il Responsabile del Servizio Finanziario, Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità 
tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs.del 18/08/2000 n. 267, ha espresso il seguente parere: 
FAVOREVOLE; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

1. DI ESPRIMERE, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, parere favorevole alla costituzione in 
giudizio dell'Ente nei ricorsi presentati dalla Sig.ra Lazzari Marta avverso gli avvisi di accertamento emessi 
dall'Ufficio tributi, per omesso versamento ICI per gli anni 2004/2007, come in premessa indicato, alla 
Commissione Tributaria Provinciale di Parma contro il Comune di Busseto; 
 
2. DI PRENDERE ATTO che il Sindaco con proprio successivo provvedimento delegherà la rappresentanza 
al Responsabile della gestione del tributo, Dr.ssa Elena Stellati, la quale per la propria competenza e 
conoscenza della materia e del caso concreto, può adeguatamente svolgere tale funzione; 
 
3. DI COMUNICARE la presente deliberazione, in elenco, ai capigruppo consiliari, ai 
sensi dell’ art. 125 del D.Lgs. vo n. 267/00 e s.m. 
 
Successivamente, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

ravvisata l'urgente di provvedere in merito, con separata votazione, con voti unanimi favorevoli resi in forma 
palese ai sensi di legge, 
 

DELIBERA 
 



- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134.4 del D.lgs.vo n. 267/00 e 
s.m. 
 

RENDE NOTO 
 
- che il Responsabile del procedimento si sensi dell'art.5 della L. n. 241/90 e s.m. è la Dr.ssa Elena Stellati. 
 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

    Dott.Luca Laurini      Dott.ssa Roberta Granelli 
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  ( Art. 124, comma 1, D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
n. 140  Registro delle Pubblicazioni 
 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione dell’addetto, che copia del 
presente verbale è stato pubblicato il giorno 01/04/2010 all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposto per 15 giorni 
consecutivi. 
 

L’Addetto  Il Vice Segretario Comunale 
    Mila Petroni      Dott.ssa Elena Stellati 

   
    

 
La presente deliberazione: 
 
è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 

�  E’ stata comunicata con lettera prot. N 4182 in data 01/04/2010 ai signori Capigruppo Consiliari, così 
come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m. 

 

Il Vice Segretario Comunale 

    Dott.ssa Elena Stellati 

  
 
Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
- che la presente deliberazione: 
 
�  E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi dal 01/04/2010 al 16/04/2010, 
come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs.vo n. 267/2000 e s.m., senza reclami; 
 
�  E’ diventata esecutiva il giorno 12/04/2010, decorsi 10 giorni dalla data di inizio pubblicazione (art. 134, 
comma 3, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m.). 
 

Il Segretario Comunale 
     

 
 
 
 
    
 
                  
 

    
         



 


